[image: image1.jpg]

ГЛАВА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2023                                                                                                                 № 85
п. Восточный
О создании постоянно действующей комиссии по работе с дебиторской задолженностью
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом                   от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», постановлением Правительства от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности                по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по работе с дебиторской задолженностью Восточного сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии (Приложение № 1).
3. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по работе              с дебиторской задолженностью Восточного сельского поселения. (Приложение № 2);

4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить               на ведущего специалиста - главного бухгалтера Восточного сельского поселения - Самарину Т.А.

Глава
Восточного сельского поселения                                                      Н.С. Журский
Приложение N 1
СОСТАВ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ
 ПО РАБОТЕ С ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТЬЮ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Ильин Валерий Ильич
	-
	 Председатель комиссии - ведущий специалист по управлению имуществом администрации Восточного сельского поселения

	Журский Николай Сергеевич
	-
	Глава Восточного сельского поселения

	Самарина Татьяна Александровна

	- Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации Восточного сельского поселения

	Шаламов Николай Михайлович
	-
	Специалист 1 категории администрации Восточного сельского поселения

Приложение N 2
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАБОТЕ С ДЕБИТОРСКОЙ И

ЗАДОЛЖЕННОСТЬЮ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации                         и проведения заседаний комиссии по работе с дебиторской задолженностью Восточного сельского поселения (далее - Комиссия), оформления и реализации, принятых на заседаниях решений.

1.2. Основными задачами деятельности Комиссии являются:

- координация и обеспечение согласованности действий администрации Восточного сельского поселения, муниципальных предприятий, учреждений, организаций и физических лиц, направленных на снижение дебиторской задолженности перед администрацией Восточного сельского поселения;

- проведение работы по улучшению взыскания дебиторской задолженности с должников;

- рассмотрение причин возникновения просроченной дебиторской   задолженности муниципальных предприятий, учреждений, организаций и физических лиц.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной основе.   В состав Комиссии входят представители администрации Восточного сельского поселения.

1.4. Состав членов Комиссии формируется главой Восточного сельского поселения, утверждается постановлением.

1.5. Заседания Комиссии проводятся не менее 1 раза в квартал.

1.6. На заседаниях Комиссии рассматриваются муниципальные предприятия, учреждения, организации и  физические лица, имеющие дебиторскую и задолженность.

1.7. Председателем Комиссии является ведущий специалист по управлению имуществом  администрации Восточного сельского поселения.

1.8. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Заседания Комиссии ведет председатель, а при его отсутствии – глава Восточного сельского поселения.

2.2. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии;

- подписывает решения, принимаемые Комиссией;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- организует контроль за подготовкой и реализацией решений.

2.3. Руководители муниципальных предприятий , учреждений, организаций и физические лица:

1) проводят анализ имеющейся дебиторской задолженности по состоянию на 1 число каждого квартала;

2) не позднее двух дней до дня проведения Комиссии представляют в администрацию информацию о состоянии дебиторской задолженности;

3) готовятся к докладу по ситуации к каждому заседанию Комиссии, с приложением пояснительной записки о проделанной работе и выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Комиссии;

4) представляют в Комиссию необходимые документы, связанные с финансово-хозяйственной деятельностью.

2.4. Комиссия:

- заслушивает руководителей муниципальных предприятий, учреждений, организаций и физических лиц о состоянии дебиторской задолженности, о выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Комиссии;

- координирует вопросы погашения задолженности, устанавливает сроки погашения;

- определяет пути возможного решения проблемных вопросов, связанных с погашением дебиторской задолженности;

- имеет право запрашивать необходимые документы, связанные с финансово-хозяйственной деятельностью должников;

- принимает решения о признании дебиторской задолженности:

· Просроченной

· Сомнительной

· Безнадежной

· Подлежащей списанию

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Результаты работы Комиссии оформляются протоколом, в котором отражаются:

- информация о рассмотренных на Комиссии вопросах;

- решения, принятые Комиссией.

3.2. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет председатель Комиссии.